
USNESENÍ z 85. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 5. 2008

UR/85/1/2008 Program 85. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 85. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
15. 5. 2008

UR/85/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/69/59/207, body 1 a 2, ze
dne 13. 9. 2007, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/79/19/2008, bod 6, ze dne
13. 3. 2008, dle důvodové zprávy

UR/85/3/2008 Smlouva o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě
vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při
uzavírce silnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s čerpáním finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát,  které dopravcům vzniknou v důsledku
uzavírek a objížděk silnic, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové
dopravě  vzniklých  v  důsledku  vícenákladů  dopravce  z  objízdné  trasy  při  uzavírce
silnice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy s dopravci o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné
linkové  dopravě  včetně  dodatků  těchto  smluv,  a  to  do  výše  finančních  prostředků
schválených pro tento účel v rozpočtu Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

UR/85/4/2008 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1   ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, Connex Morava
a.s.,  Dopravním podnikem města Olomouce,  a.s.,  Českými drahami,  a.s.,  FTL-First
Transport  Lines,  a.s.,  Františkem  Konečným  a  AUTOBUSY-KONEČNÝ,  s.r.o.,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

UR/85/5/2008 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty v oblasti školství, mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/80/6/2008 ze dne 27. 3. 2008 dle důvodové zprávy
a to v části Tabulka schválených žadatelů, položka č. 12

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  –  církevní  organizací  Metropolitní
kapitula  u  svatého  Václava  v  Olomouci,  Biskupské  náměstí  841/2,  Olomouc,  
IČ: 60799358 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/85/6/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/85/7/2008 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Muzeu  umění
Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se
sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950  ve výši 1 631 000 Kč dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/85/8/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – významný projekt z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2



2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Nadací  Haimaom  se  sídlem  Hemato-onkologická  klinika
Fakultní  nemocnice Olomouc,  I.  P.  Pavlova 6,  775 20 Olomouc,  IČ:  66935610  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/85/9/2008 Revokace části usnesení č. UR/78/4/2008 - Smlouvy o poskytnutí
příspěvku v oblasti sportu v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/78/4/2008 ze dne 28. 2. 2008 v části schválení
smluv o poskytnutí příspěvku vybraným příjemcům dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a  vybranými příjemci dle
důvodové zprávy  a Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O:  RNDr.  Ivan  Kosatík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek
hejtmana

UR/85/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 6. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/85/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 6. 2008

3



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/85/12/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v důvodové zprávě

UR/85/13/2008 Vyhodnocení zakázek na realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec, stavební úpravy“

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD
a P Chválkovice - výměna oken na budově penzionu B“

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD
Prostějov – výměna oken I. etapa“

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Sociální služby pro seniory Olomouc - oprava 4 výtahů“

6. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/446
Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy - Dodatečné stavební práce“

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/446, III/44629 Šumvald
– Břevenec, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem  „FIRESTA-
Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, IČ: 25317628"

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „DD a P Chválkovice - výměna
oken na budově penzionu B“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „RADEKOV
spol.s r.o., U trati 2620, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 410 35 933“

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „DD Prostějov – výměna oken
I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Mechanika, a.s., Letecká 2, 796 86
Prostějov, IČ: 25518127"

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Sociální  služby  pro  seniory
Olomouc  -  oprava  4  výtahů“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „Schindler
Moravia, s.r.o., Střední Novosadská 404/34a, 772 00 Olomouc, IČ: 258 68 497“

11. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S-2007/0936/OE ze dne
21.  5.  2007  na  realizaci  akce  „II/446  Chomoutov  –  Pňovice,  stavební  úpravy  -
Dodatečné  stavební  práce“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „FIRESTA –
Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 25317628“

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10 a 11 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



UR/85/14/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Střední  škole  zemědělské,  Přerov,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Střední  škole  zemědělské,  Přerov,  příspěvkové  organizaci,
zemědělského  kolového  traktoru-čelního  nakladače  ŠT  180,  SPZ  PR  53  -  07,
inventární číslo 451,  formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky v souladu s důvodovou
zprávou

UR/85/15/2008 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Střední lesnické školy,
Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  Střední  lesnické  školy,
Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

UR/85/16/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Domovu  důchodců  Libina,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Domovu  důchodců  Libina,  příspěvkové  organizaci,  formou
převodu práva správy movitého majetku osobního vozidla Škoda Felicia Combi, SPZ
SUI  06  -  10,  inventární  číslo101/6-444,  na  Střední  zdravotnickou  školu  Šumperk,
Kladská 2, 787 01 Šumperk, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje

UR/85/17/2008 Vzdání se práva a prominutí  pohledávky Ústavu sociální péče
pro mládež, Olšany 105, 789 62 Olšany, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Ústavu sociální péče pro
mládež, Olšany 105, 789 62 Olšany, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

UR/85/18/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  pozemek parc.  č.  442/16 ost.  pl.  o  výměře 2 435 m2 v k.ú.  Vinary
u Přerova,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic

5



a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 1 134 430,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2602/7  ost.  pl.  o  výměře  27  m2,  dle
geometrického plánu č. 1268 – 7/2008 ze dne 6. 2. 2008 pozemek parc. č. 5101/12
ost.  pl.  o  výměře  27  m2  v  k.ú.  Troubky  nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za kupní cenu ve výši 2 375,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést stavební objekt SO 102.1  Odstavné pruhy a chodníky v obci
Brodek u Přerova, stavební objekt  SO 103.1 Zpomalovací  ostrůvek za obcí Brodek
u Přerova, stavební objekt SO 104.1 Chodníky v obci Luková, stavební objekt SO 401
Osvětlení přechodů a křižovatky v Brodku u Přerova, stavební objekt SO 402 Osvětlení
zpomalovacího ostrůvku za Brodkem u Přerova a stavební objekt SO 403 Osvětlení
přechodu v obci Luková, které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/150 Dub
nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví obce Brodek u Přerova s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba  „Silnice  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy“
kolaudována. 

2.4. bezúplatně  převést  stavební  objekt  SO  112.1   Zpomalovací  ostrůvek  za
Dřevohosticemi  a  stavební  objekt  SO  407  Osvětlení  zpomalovacího  ostrůvku  za
Dřevohosticemi,  které  budou  vybudovány  v  rámci  stavby  „Silnice  II/150  Dub  nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví  obce  Dřevohostice  s  tím,  že  řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba  „Silnice  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy“
kolaudována. 

2.5. bezúplatně převést  stavební  objekt  SO 113.1.   Chodníky v obci  Lipová,  který
bude  vybudován  v  rámci  stavby  „Silnice  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů
OL/ZL, stavební úpravy“ z vlastnictví  Olomouckého kraje do vlastnictví  obce Lipová
s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad Moravou –
hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ kolaudována. 

2.6. bezúplatně převést stavební objekt SO 130 Komunikace pro pěší u křižovatky se
silnicí III/43512, stavební objekt SO 131 Komunikace pro pěší u křižovatky se silnicí
III/43513, stavební objekt SO 133 Komunikace pro pěší u křižovatky se silnicí II/150,
stavební objekt SO 610 Veřejné osvětlení zastávky Bolelouc, stavební objekt SO 611
Veřejné  osvětlení  zastávky  Tučapy  a  stavební  objekt  SO  612  Veřejné  osvětlení
křižovatky silnic II/435 a II/150, které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/435
MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba“ z vlastnictví Olomouckého kraje
do  vlastnictví  obce  Dub  nad  Moravou.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
„Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba“ kolaudována. 

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 6. 2008

6



4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  6.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 6. 2008

UR/85/19/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a městem Uničov jako oprávněným z věcného břemene
na části pozemků parc. č. 274 ost. pl. a parc. č. 283 ost. pl., oba v k.ú. Brníčko, obec
Uničov ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  spočívajícího v právu umístění  a provozu komunikace pro
pěší  a cyklisty,  v  právu vstupovat  a  vjíždět  na tyto  pozemky za účelem provádění
veškerých oprav a běžné údržby komunikace pro pěší a cyklisty,  vše v rozsahu dle
geometrického plánu č. 435 – 488/2008. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na
dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  do
katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č. 2334/5 ost. pl.,  parc. č. 2334/13 ost. pl.,  parc. č. 2334/18 ost. pl.
a parc. č. 2328/5 ost. pl. a silnici II/440, vše v k.ú. a obci Hranice, vše ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozu  stavby  „Řešení  bezpečnosti
provozu silnice II/440 v Hranicích“,  v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky za
účelem  provádění  veškerých  oprav  a  běžné  údržby  stavebních  konstrukcí,  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Hranice
jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně, na dobu neurčitou a za podmínek stanovených ve vyjádření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ze dne 28. 4. 2008. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na
stavbu „Řešení bezpečnosti provozu silnice II/440 v Hranicích“. Město Hranice uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. 7360/29 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví Olomouckého
kraje, ve správě Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  vedení  NN  přípojky  v  předmětném
pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti
s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této přípojky, mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  Stavební  společností
NAVRÁTIL,  s.r.o.  jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena  nejpozději  do  1  roku  od  zahájení  užívání  stavby  „Stavební  dvůr,  k.ú.
Prostějov,  p.č.  7370,  7371,  k.ú.  Prostějov“.  Oprávněný  z  věcného  břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

7



UR/85/20/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  pozemní  komunikace-silnice  III/44619  Štěpánov  -  Střeň,
vyřazené ze silniční sítě, v délce 1 512 m, se začátkem v křižovatce se silnicí č. II/446
od km staničení 0,000, uzlový bod 2422A058 po km staničení 1,512 (konec silnice),
uzlový bod 2422A142 včetně pozemků parc. č. 1697 ostatní plocha o výměře 250 m2,
parc.  č.  1847/8  ostatní  plocha  o  výměře  106  m2,  parc.  č.  1847/9  ostatní  plocha
o výměře 520 m2, parc. č. 1847/10 ostatní plocha o výměře 262 m2 a parc. č. 1847/11
ostatní plocha o výměře 32 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec
Štěpánov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Střeň. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2449 ost. pl. o výměře 2433 m2 s pozemní
komunikací, dříve silnice III/03554, včetně mostu pův. ev. č. 03554 – 3 v k.ú. a obci
Velký Újezd z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví městyse Velký Újezd. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/85/21/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1.  bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  3498/2 ost.  pl.  o výměře 666 m2 v k.ú.
a obci Velký Újezd z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého
kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Předmětný pozemek se nachází pod silnicí
II/441, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje.

8



3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí  pozemků ve zjednodušené evidenci  – parcely původ Pozemkový katastr  (PK)
parc. č. 1283/1 o výměře 488 m2 a parc. č. 3613 o výměře 75 m2, vše v k.ú. a obci
Ptení  mezi  městem  Prostějov  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode
dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  obce  Ptení
komunikace III. třídy“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou
zastavěny silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí  pozemků ve zjednodušené evidenci  – parcely původ Pozemkový katastr  (PK)
parc. č. 3619 o výměře 85 m2, parc. č. 1082 o výměře 23 m2, parc. č. 3602 o výměře
36 m2, parc. č. 3604 o výměře 80 m2, parc. č. 711/2 o výměře 120 m2, parc. č. 3604
o výměře 14 m2, parc. č. 3605 o výměře 39 m2 a části pozemku parc. č. 3614/1 ostatní
plocha o výměře 51 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi obcí Ptení jako budoucím dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Obchvat obce Ptení komunikace III. třídy“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky
nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  návrh  Vojenské  ubytovací  a  stavební  správy  Olomouc  na  převod
pozemků parc. č. 3435 ost. pl. a parc. č. 3436 ost. pl., oba v k.ú. a obci Velký Újezd
z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich
nepotřebnosti pro činnost kraje.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/85/22/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10.  9.  2007,  a  to  v  části  odkoupení  pozemku  v  k.ú.  Poruba  nad  Bečvou,  obec
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví paní Marie Vahalové z důvodu změny výše kupní
ceny

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10.  9.  2007,  a  to  v  části  odkoupení  pozemku  v  k.ú.  Poruba  nad  Bečvou,  obec
Hustopeče nad Bečvou z podílového spoluvlastnictví pana Dušana Zemánka (id. 1/2)

9



a paní Marie Vahalové (id. 1/2) z důvodu změny výše kupní ceny

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemku parc. č. 369/2 ost. pl. o výměře 224 m2 v k.ú. Poruba nad
Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví paní Marie Vahalové do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  11  950,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení pozemku parc. č. 369/1 ost. pl. o výměře 3 095 m2 v k.ú. Poruba nad
Bečvou,  obec  Hustopeče  nad  Bečvou  z  podílového  spoluvlastnictví  pana  Dušana
Zemánka (id. 1/2) a paní Marie Vahalové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 165 180,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.3. odkoupení  pozemku parc.  č.  786/22 ost.  pl.  o  výměře 138 m2 v  k.ú.  a  obci
Ostružná z vlastnictví paní Vlasty Skřivánkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace za kupní  cenu ve
výši 9 660,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení
pozemků parc. č. st. 306/3 zast. pl. o výměře 432 m2, parc. č. 147/23 ost. pl. o výměře
428 m2 a parc. č. 147/26 ost. pl. o výměře 1 503 m2, a části pozemku parc. č. 147/22
ost. pl. o výměře 354 m2, dle geometrického plánu č. 313 – 52/2008 ze dne 3. 3. 2008
pozemek parc. č. 147/33 ost. pl. o výměře 354 m2, vše v k.ú. Moravská Loděnice, obec
Bohuňovice,  vše  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  cenu  v  místě  a  čase  obvyklou
z důvodu,  že  jsou  splněny  podmínky  zákona  č.  219/2000  Sb.  o  majetku  České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, pro
realizaci bezúplatného převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého
kraje ve veřejném zájmu.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smluv  o  budoucích kupních smlouvách mezi  Olomouckým krajem
jako  budoucím  kupujícím  a  vlastníky  pozemků  jako  budoucími  prodávajícími  na
budoucí  odkoupení  pozemků  nebo  jejich  částí,  určených  pro  stavbu  s  názvem
„Obchvat obce Ptení komunikace III. třídy“, v katastrálních územích Ptení a Vícov za
kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové zprávě. Řádné kupní
smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „Obchvat  obce Ptení  komunikace III.  třídy“  kolaudována,  a  za
podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnických  práv  a  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. – 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

10



UR/85/23/2008 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  prostředků  z  rezervního  fondu  Vlastivědného  muzea
v Šumperku, příspěvkové organizace, ve výši 900.000 Kč k posílení investičního fondu
této organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   financování  oprav  svěřeného  majetku  v  nákladech  vyšších  než  
200.000  Kč  u  Vlastivědného  muzea  v  Šumperku,  příspěvkové  organizace,  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 29. 5. 2008

UR/85/24/2008 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
MUDr.  Jitce  Chalánkové,  náměstkyni  hejtmana,  podepsat  oznámení  o  poskytnutí
finančních příspěvků 

UR/85/25/2008 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Oblastní unii
neslyšících Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uložením  odvodu  peněžních  prostředků  Oblastní  unii  neslyšících
Olomouc, Jungmannova 25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246, ve výši 651 144 Kč za
porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 268 835 Kč dle důvodové zprávy 

11



3. s o u h l a s í  s úlevou Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00
Olomouc, IČ:  66932246,  ve výši 374 287 Kč z povinnosti  zaplatit  odvod dle bodu  
2 usnesení 

4. s o u h l a s í   s úlevou Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00
Olomouc, IČ: 66932246, z povinnosti zaplatit penále dle bodu 2 usnesení v plné výši
268 835 Kč

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod  peněžních  prostředků  Oblastní  unii  neslyšících  Olomouc,  Jungmannova  25,
Olomouc,  IČ:  66932246,  ve  výši  651 144 Kč za porušení  rozpočtové kázně spolu
s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Zatupitelstva Olomouckého kraje činí
268 835 Kč

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit  úlevu  Oblastní  unii  neslyšících  Olomouc,  Jungmannova  25,  Olomouc,  
IČ: 66932246, ve výši 374 287 Kč z povinnosti zaplatit odvod

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit  úlevu  Oblastní  unii  neslyšících  Olomouc,  Jungmannova  25,  Olomouc,  
IČ: 66932246, z povinnosti zaplatit penále v plné výši 268 835 Kč

UR/85/26/2008 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  –  limitu  mzdových  prostředků
u příspěvkových organizací dle bodu 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz z rezervy odboru sociálních věcí pro
příspěvkové organizace dle bodu 2 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s investiční činností a užitím finančních prostředků investičních fondů
příspěvkových organizací dle bodu 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2, 3, a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 5. 2008

UR/85/27/2008 Souhlas se stavební investiční činností v Odborném léčebném
ústavu Paseka, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  provedením   stavební  investiční  činností  v  Odborném  léčebném
ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizaci,  se  sídlem  Paseka  145,  783  07  Paseka,  
IČ:  00849081 dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace,  se  sídlem   Paseka  145,  783  97  Paseka,  IČ:  00849081,  že  Rada
Olomouckého  kraje  souhlasí  s  provedením stavební  investiční  činnosti  dle  bodu   

12



2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 29. 5. 2008

UR/85/28/2008 Poskytnutí finančního příspěvku místním akčním skupinám

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí částky 4 000 000,- Kč jako finanční příspěvek na podporu
činnosti místních akčních skupin v roce 2008

3. u k l á d á  zajistit  administraci  a  předložit  vybrané  žádosti  ke  schválení  Radě
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 26. 6. 2008

4. u k l á d á   zajistit finanční prostředky ve výši 4 000 000,- Kč na poskytnutí finančního
příspěvku na podporu činnosti místních akčních skupin v roce 2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 26. 6. 2008

UR/85/29/2008 Dokumentace pro 1. výzvu k předkládání grantových projektů
v rámci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných
v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předkládanou  dokumentaci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje
v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   vyhlásit globální granty dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 29. 5. 2008

UR/85/30/2008 Směrnice  Olomouckého  kraje  jako  Zprostředkujícího  subjektu
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  Olomouckého  kraje  jako  Zprostředkujícího  subjektu
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje,
ke  schvalování  dalších  verzí  Směrnice  Olomouckého  kraje  jako  Zprostředkujícícho
subjektu  Operačního programu Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á   informovat Radu Olomouckého kraje o průběžných změnách ve směrnici
Olomouckého kraje jako Zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání

13



pro konkurenceschopnost 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: průběžně

UR/85/31/2008 Doporučení  optimálního  dodavatele  elektřiny v  roce  2007 pro
příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/85/32/2008 Projekt Podpora rozvoje kraje -  návrh koncepčních materiálů ke
zpracování 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahájení přípravy a zpracování koncepčních materiálů dle důvodové
zprávy

UR/85/33/2008 Projekt  technické  pomoci  Olomouckého  kraje  v  rámci
Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce  ČR  -  Polská
republika

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   projekt  technické pomoci Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu  přeshraniční  spolupráce  ČR  -  Polská  republika  v  celkovém  objemu  
100 000 € dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   závazek Olomouckého kraje spolufinancovat projekt ve výši 10 000 €
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Žádost o projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci
Operačního programu přeshraniční  spolupráce ČR - Polská republika dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 5. 2008

5. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  provádění  změn
v Žádosti o projekt na základě metodik Ministerstva pro místní rozvoj ČR a podpisu
Rozhodnutí o financování

UR/85/34/2008 Zapojení  Olomouckého  kraje  do  projektu  Technické  pomoci
Finančních mechanismů EHP a Norska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  do  projektu  technické  pomoci
Finančních mechanismů EHP a Norska dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Žádost  o  refundaci  finančních  prostředků  spojených
s administrací 3. Výzvy spolu s povinnými přílohami na Ministerstvo financí ČR

14



O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 26. 6. 2008

4. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Žádosti dle bodu
3 usnesení

UR/85/35/2008 Projekty  Olomouckého  kraje  předkládané  do  4.  výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  –  oblast
cestovní ruch 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  „Tvorba  nových  produktů  cestovního  ruchu
a komunikační  aktivity na podporu návštěvnosti  kraje“  do čtvrté výzvy Regionálního
operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého
kraje“  do  čtvrté  výzvy  Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  dle
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů uvedených v bodě
2  a  3  usnesení  dle  důvodové  zprávy  v  případě  získání  podpory  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  zajištění
financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení dle důvodové
zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení dle
důvodové zprávy

UR/85/36/2008 Vyhodnocení projektu Olomouc region Card za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/85/37/2008 Projekt  Moravská jantarová stezka – podklad pro partnerskou
smlouvu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/85/38/2008 Televizní vysílání - výběrové řízení na dodavatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  pověření  společnosti  JUSTITIA,  s.r.o.,  28.  října  1142/168,  709 00
Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím

15



řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 5. 2008

5. u k l á d á   předložit členům Rady Olomouckého kraje vyhodnocení veřejné zakázky
s návrhem hodnotící komise pro možnost schválení vítěze zakázky

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 26. 6. 2008

UR/85/39/2008 Olomoucký kraj během předsednictví ČR v EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   návrh aktivit zapojení Olomouckého kraje do předsednictví
ČR v EU v roce 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje zpřesňující informace k připravovaným
akcím včetně finančního zabezpečení z rozpočtu Olomouckého kraje 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: září 2008

UR/85/40/2008 Zahraniční pracovní cesta - Kostromská oblast (Ruská federace)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast zástupců Olomouckého kraje Ing. Pavla Sekaniny, náměstka
hejtmana, Bc. Dalibora Horáka, člena rady, Vladimíra Mikešky, člena rady, Mgr. Marty
Husičkové, členky rady, JUDr. Josefa Augustina, člena zastupitelstva a dalších členů
delegace na zahraniční  pracovní  cestě do Kostromské oblasti  (Ruská federace)  ve
dnech 10. - 14. 8. 2008 dle upravené důvodové zprávy

UR/85/41/2008 Zahraniční pracovní cesta - Des Moines a Owensboro (USA)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  Mgr.  Eleny  Grambličkové,  členky  ROK  a  Bc.  Ing.  Libora
Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do
Des Moines a Owensboro (USA) ve dnech 15. - 23. 6. dle důvodové zprávy

UR/85/42/2008 Zahraniční pracovní cesta - Vejle (Dánsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pracovní  cestu  MUDr.  Jitky  Chalánkové,  náměstkyně  hejtmana
a Vladimíra Mikešky, člena rady do Vejle ve dnech 2. – 5. 6. 2008 

16



UR/85/43/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 19. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 7. 2. 2008

b) Zápis z 18. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 8. 4. 2008

c) Zápis z 20. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 16. 4. 2008

d)  Zápis  z  20.  jednání  Komise pro  revenci  kriminality  a drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 17. 4. 2008

V Olomouci dne 15. 5. 2008

Ing. Pavel Horák Mgr. Petr Polášek
1. náměstek hejtmana uvolněný člen rady

17


	1. schvaluje upravený program 85. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 5. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/69/59/207, body 1 a 2, ze dne 13. 9. 2007, dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/79/19/2008, bod 6, ze dne 13. 3. 2008, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s čerpáním finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát, které dopravcům vzniknou v důsledku uzavírek a objížděk silnic, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při uzavírce silnice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy s dopravci o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě včetně dodatků těchto smluv, a to do výše finančních prostředků schválených pro tento účel v rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, Connex Morava a.s., Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., Českými drahami, a.s., FTL-First Transport Lines, a.s., Františkem Konečným a AUTOBUSY-KONEČNÝ, s.r.o., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/80/6/2008 ze dne 27. 3. 2008 dle důvodové zprávy a to v části Tabulka schválených žadatelů, položka č. 12
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemcem – církevní organizací Metropolitní kapitula u svatého Václava v Olomouci, Biskupské náměstí 841/2, Olomouc, IČ: 60799358
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950 ve výši 1 631 000 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Nadací Haimaom se sídlem Hemato-onkologická klinika Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc, IČ: 66935610 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/78/4/2008 ze dne 28. 2. 2008 v části schválení smluv o poskytnutí příspěvku vybraným příjemcům dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a vybranými příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec, stavební úpravy“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD a P Chválkovice - výměna oken na budově penzionu B“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD Prostějov – výměna oken I. etapa“
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Sociální služby pro seniory Olomouc - oprava 4 výtahů“
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/446 Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy - Dodatečné stavební práce“
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, IČ: 25317628"
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „DD a P Chválkovice - výměna oken na budově penzionu B“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „RADEKOV spol.s r.o., U trati 2620, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 410 35 933“
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „DD Prostějov – výměna oken I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Mechanika, a.s., Letecká 2, 796 86 Prostějov, IČ: 25518127"
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Sociální služby pro seniory Olomouc - oprava 4 výtahů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Schindler Moravia, s.r.o., Střední Novosadská 404/34a, 772 00 Olomouc, IČ: 258 68 497“
	11. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S-2007/0936/OE ze dne 21. 5. 2007 na realizaci akce „II/446 Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy - Dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 25317628“
	12. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10 a 11 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Střední škole zemědělské, Přerov, příspěvkové organizaci, zemědělského kolového traktoru-čelního nakladače ŠT 180, SPZ PR 53 - 07, inventární číslo 451, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Domovu důchodců Libina, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy movitého majetku osobního vozidla Škoda Felicia Combi, SPZ SUI 06 - 10, inventární číslo101/6-444, na Střední zdravotnickou školu Šumperk, Kladská 2, 787 01 Šumperk, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Ústavu sociální péče pro mládež, Olšany 105, 789 62 Olšany, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Uničov jako oprávněným z věcného břemene na části pozemků parc. č. 274 ost. pl. a parc. č. 283 ost. pl., oba v k.ú. Brníčko, obec Uničov ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístění a provozu komunikace pro pěší a cyklisty, v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky za účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby komunikace pro pěší a cyklisty, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 435 – 488/2008. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat návrh Vojenské ubytovací a stavební správy Olomouc na převod pozemků parc. č. 3435 ost. pl. a parc. č. 3436 ost. pl., oba v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost kraje.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení pozemků parc. č. st. 306/3 zast. pl. o výměře 432 m2, parc. č. 147/23 ost. pl. o výměře 428 m2 a parc. č. 147/26 ost. pl. o výměře 1 503 m2, a části pozemku parc. č. 147/22 ost. pl. o výměře 354 m2, dle geometrického plánu č. 313 – 52/2008 ze dne 3. 3. 2008 pozemek parc. č. 147/33 ost. pl. o výměře 354 m2, vše v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za cenu v místě a čase obvyklou z důvodu, že jsou splněny podmínky zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, pro realizaci bezúplatného převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje ve veřejném zájmu.
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu s názvem „Obchvat obce Ptení komunikace III. třídy“, v katastrálních územích Ptení a Vícov za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové zprávě. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchvat obce Ptení komunikace III. třídy“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. – 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod prostředků z rezervního fondu Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, ve výši 900.000 Kč k posílení investičního fondu této organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje financování oprav svěřeného majetku v nákladech vyšších než 200.000 Kč u Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246, ve výši 651 144 Kč za porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 268 835 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s úlevou Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246, ve výši 374 287 Kč z povinnosti zaplatit odvod dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s úlevou Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246, z povinnosti zaplatit penále dle bodu 2 usnesení v plné výši 268 835 Kč
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod peněžních prostředků Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, Olomouc, IČ: 66932246, ve výši 651 144 Kč za porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Zatupitelstva Olomouckého kraje činí 268 835 Kč
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, Olomouc, IČ: 66932246, ve výši 374 287 Kč z povinnosti zaplatit odvod
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, Olomouc, IČ: 66932246, z povinnosti zaplatit penále v plné výši 268 835 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků u příspěvkových organizací dle bodu 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje navýšení příspěvku na provoz z rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace dle bodu 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí s investiční činností a užitím finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací dle bodu 3 důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2, 3, a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavební investiční činností v Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, se sídlem Paseka 145, 783 07 Paseka, IČ: 00849081 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, se sídlem Paseka 145, 783 97 Paseka, IČ: 00849081, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí částky 4 000 000,- Kč jako finanční příspěvek na podporu činnosti místních akčních skupin v roce 2008
	3. ukládá zajistit administraci a předložit vybrané žádosti ke schválení Radě Olomouckého kraje
	4. ukládá zajistit finanční prostředky ve výši 4 000 000,- Kč na poskytnutí finančního příspěvku na podporu činnosti místních akčních skupin v roce 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předkládanou dokumentaci globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit globální granty dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici Olomouckého kraje jako Zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, ke schvalování dalších verzí Směrnice Olomouckého kraje jako Zprostředkujícícho subjektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o průběžných změnách ve směrnici Olomouckého kraje jako Zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
	T: průběžně
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahájení přípravy a zpracování koncepčních materiálů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR - Polská republika v celkovém objemu 100 000 € dle důvodové zprávy
	3. schvaluje závazek Olomouckého kraje spolufinancovat projekt ve výši 10 000 € dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Žádost o projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR - Polská republika dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k provádění změn v Žádosti o projekt na základě metodik Ministerstva pro místní rozvoj ČR a podpisu Rozhodnutí o financování
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do projektu technické pomoci Finančních mechanismů EHP a Norska dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Žádost o refundaci finančních prostředků spojených s administrací 3. Výzvy spolu s povinnými přílohami na Ministerstvo financí ČR
	4. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Žádosti dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje“ do čtvrté výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání projektu „Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého kraje“ do čtvrté výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení dle důvodové zprávy v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení zajištění financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektů uvedených v bodě 2 a 3 usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pověření společnosti JUSTITIA, s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit členům Rady Olomouckého kraje vyhodnocení veřejné zakázky s návrhem hodnotící komise pro možnost schválení vítěze zakázky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí návrh aktivit zapojení Olomouckého kraje do předsednictví ČR v EU v roce 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje zpřesňující informace k připravovaným akcím včetně finančního zabezpečení z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, Bc. Dalibora Horáka, člena rady, Vladimíra Mikešky, člena rady, Mgr. Marty Husičkové, členky rady, JUDr. Josefa Augustina, člena zastupitelstva a dalších členů delegace na zahraniční pracovní cestě do Kostromské oblasti (Ruská federace) ve dnech 10. - 14. 8. 2008 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Mgr. Eleny Grambličkové, členky ROK a Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do Des Moines a Owensboro (USA) ve dnech 15. - 23. 6. dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje pracovní cestu MUDr. Jitky Chalánkové, náměstkyně hejtmana a Vladimíra Mikešky, člena rady do Vejle ve dnech 2. – 5. 6. 2008
	3. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

